[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Воскресенского муниципального района

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 28.08.2015 № 189/14
О внесении изменений
в Порядок определения арендной платы за муниципальное имущество, утвержденный решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области

от 22.12.2014 № 89/6  (с изменениями от 29.05.2015 № 156/11)

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Уставом Воскресенского муниципального района Московской области

Совет депутатов Воскресенского муниципального района решил:

1. Внести в Порядок определения арендной платы за муниципальное имущество, утвержденный решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 22.12.2014 № 89/6 (с изменением от 29.05.2015 № 156/11), следующие изменения:

1.1. В пункте 8 раздела  I «Расчет арендной платы за недвижимое имущество (здания, сооружения)»:

1.1.1. абзац четвертый подпункта 8.1.  «- оказания медицинских услуг;» исключить;
1.1.2. абзац четвертый подпункта 8.2  после слова «ателье» дополнить словами «,парикмахерских, службы быта, до 100 кв.м.;»;

1.1.3. подпункт 8.2 дополнить абзацами восьмым -двенадцатым:

«-    размещения частных детских садов;

- размещения организаций здравоохранения, физической культуры и социального обслуживания граждан;

-    реализации народно-художественных промыслов и ремесел;

-   размещения ветеринарных клиник, зарегистрированных как субъекты малого и среднего бизнеса, до 100 кв.м.;

-    размещения магазинов шаговой доступности, пекарен, до 100 кв.м.».

2. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше слово» и разместить на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам бюджета, муниципальной собственности, финансовой и налоговой политики (Сухарь О.В.) и заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района  Дрозденко Р.Г.

Глава Воскресенского муниципального района

О.В. Сухарь